HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN ĐÔ THỊ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BC-ĐT Đà Nẵng, ngày       tháng  12  năm 2023

BÁO CÁO THẨM TRA

CỦA BAN ĐÔ THỊ HĐND THÀNH PHỐ

(Báo cáo của UBND thành phố về tình hình thực hiện nhiệm vụ cắm mốc

quy hoạch 3 loại rừng thành phố Đà Nẵng)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân thành phố

Ban Đô thị HĐND thành phố được Thường trực HĐND thành phố phân

công thẩm tra Báo cáo số 408/BC-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của UBND

thành phố về tình hình thực hiện nhiệm vụ cắm mốc quy hoạch 3 loại rừng thành

phố Đà Nẵng; Qua xem xét, Ban Đô thị HĐND thành phố báo cáo kết quả thẩm

tra như sau:

1. Nội dung báo cáo của UBND thành phố

UBND thành phố Đà Nẵng đã ban hành Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày

03/01/2023 về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế

- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. Trong đó, giao Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan và UBND

các quận, huyện tham mưu UBND thành phố tổ chức thực hiện cắm mốc quy

hoạch 3 loại rừng trên cơ sở kết quả thực hiện rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại

rừng trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2018-2020, tầm nhìn đến năm

2030 theo quy định của Luật Lâm nghiệp và Luật Đất đai và chỉ đạo tham mưu

giải quyết các tồn tại, vướng mắc về quy hoạch 3 loại rừng.

Đến nay, kết quả rà soát, điều chỉnh 3 loại rừng thành phố Đà Nẵng giai

đoạn 2018-2020, tầm nhìn đến năm 2030 đã được tích hợp vào Quy hoạch thành

phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt tại Quyết định số 1287/QĐ-TTg ngày 02/11/2023 và UBND thành

phố tổ chức công bố vào ngày 25/11/2023.

Hiện nay Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đang phối hợp với các

đơn vị liên quan thực hiện các thủ tục tiếp theo để cắm mốc, phân định ranh giới

3 loại rừng để thực hiện công tác quản lý rừng theo quy định, dự kiến hoàn thành

trong năm 2024.

2. Ý kiến thẩm tra của Ban Đô thị

Qua thẩm tra, Ban Đô thị thống nhất với đề nghị của UBND thành phố tại

Báo cáo số 408/BC-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023. Đề nghị UBND thành

phố chỉ đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn khẩn trương hoàn thành việc

cắm mốc, phân định ranh giới 3 loại rừng để thực hiện công tác quản lý rừng theo

quy định trong năm 2024.

Trên đây là nội dung thẩm tra của Ban Đô thị HĐND thành phố đối với

Báo cáo số 408/BC-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của UBND thành phố về

tình hình thực hiện nhiệm vụ cắm mốc quy hoạch 3 loại rừng thành phố Đà Nẵng.

Kính trình HĐND thành phố xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành uỷ;

- Thường trực HĐND thành phố;

- UBND thành phố;

- Đại biểu HĐND thành phố;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND TP;

- Lưu: VT, CTHĐ.

TM. BAN ĐÔ THỊ

 TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thành Tiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T17:57:33+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Nguyễn Thành Tiến<tiennt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:01:57+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:02:02+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T18:02:09+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Hội đồng Nhân dân thành phố<hdnd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!